PETTENATI S/A - INDÚSTRIA TÊXTIL
CNPJ/MF - 88.613.658/0001-10 – NIRE 43300003272

COMPANHIA ABERTA

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 30 DE OUTUBRO DE 2019

MAPA FINAL DE VOTAÇÃO SINTÉTICO

Pettenati S/A Industria Têxtil, em atendimento ao disposto na Instrução CVM nº 481/2009, divulgamos a

seguir o mapa final de votação sintético, consolidando os votos proferidos por seus acionistas, indicando

o total de aprovações, rejeições e abstenções para cada uma das matérias constantes na pauta das

Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária realizadas nesta data.

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE 30/10/2019

 DELIBERAÇÃO ESPÉCIE
AÇÕES

APURAÇÃO DOS VOTOS DOS ACIONISTAS

APROVAR % REJEITAR % ABSTER-SE %

Relatório da Administração e
Demonstrações Financeiras do
exercício encerrado em 30 de junho
de 2019.

ON 325.200 2,0304% 1.076 0,0067% 15.631.744 97,5952%

Destinação dos lucros acumulados,
do lucro do exercício e distribuição
de dividendos.

ON 325.200 2,0304% - - 15.632.820 97,6019%

Eleição dos membros do Conselho
de Administração

ON

Otávio Ricardo Pettenati 15.635.820 97,6206% - - 322.200 2,0116%

Claudio José Rossi 15.635.820 97,6206% - - 322.200 2,0116%

Eleição dos membros do Conselho
de Administração PN

Massao Fábio Oya 12.664.176 39,5390% - - - -

Fixação da remuneração mensal e
global dos administradores ON 3.000 0,0187% - - 15.955.020 99,6135%

Eleição do Conselho fiscal

ON

Zulmar Neves - Titular 15.635.820 97,6206% - - 322.200 2,0116%

Theodoro Firmbach - Titular 15.635.820 97,6206% - - 322.200 2,0116%

João Carlos Franzoi Basso - Suplente 15.635.820 97,6206% - - 322.200 2,0116%

Gabriela Mancuso Firmbach - Suplente 15.635.820 97,6206% - - 322.200 2,0116%

Eleição do Conselho fiscal

PN

Murici do Santos - Titular 12.664.176 39,5390% - - - -

Maria Elvira Lopes Gimenez - Suplente 12.664.176 39,5390% - - - -

Mudança do jornal para publicações
a partir do exercício iniciado em
01/07/2019.

ON 15.635.820 97,6206% - - 322.200 2,0116%

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 30/10/2019

DELIBERAÇÃO ESPÉCIE
AÇÕES

APURAÇÃO DOS VOTOS DOS ACIONISTAS

APROVAR % REJEITAR % ABSTER-SE  %

Constituição da reserva de
incentivos fiscais no valor de R$
9.998.618,37, utilizando parte da
Reserva para Aumento de
Capital, Investimento e Capital
de Giro, com a finalidade de
atender o disposto no art. 30 da
Lei 12.973/14, modificado pela
Lei Complementar 160/17.

ON 15.956.944 99,6255% 1.076 0,0067% - -

Retificação e ratificação das
destinações dadas pela
aprovação das Demonstrações
Financeiras do exercício findo
em 30/06/2018, através da
AGO/E de 30/10/2018, referente
as Reservas de Incentivos
Fiscais no montante de R$
4.758.923,38 e R$ 6.259.622,68
referente a Reserva de Aumento
de Capital, Investimentos e
Capital de Giro.

ON 15.956.944 99,6255% 1.076 0,0067% - -

  ORDINÁRIAS % PREFERENCIAIS  %

TOTAL DE VOTOS   15.958.020  99,6322% 12.663.100 39,5357%

TOTAL DE AÇÕES DA COMPANHIA   16.016.924  100,0000%   32.029.564  100,0000%

OTÁVIO RICARDO PETTENATI
Diretor de Relações com Investidores